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Kli' bylině" v ITiIi dohádl lidy
nidie teprve počahl oddávat

kouzlu ťihákovéhn dýmu byvši v

nf wmiinemi lidmi licí! uavŠIÍ

vili Ameriku m zde tuln liyliiiu pn
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Vdv ji e své liše vedl

lomu ř jeho pnslvisk Sdělil kože bez kouřeni liclliuže uvést! své
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kouření ukázal prohlásiv že se

I riue Walesu iiiitriieky misictiniu iruiiii poimvn se v icenio
dnech znamenitě loveni a r biifením v kanadských divoěinňeh Na

obrázku našem spatřujeme jej uprostřed indiánských průvodcích u

v n n [
í tohoto kusu poemkii To

tylo ješlč před objevením přírod
lího oleje 11 peníe zniinieiliily pro

i lil zabije nle Slevelisoii se podle
( 'ameronských vodopádu Princ má v ruce ulovenou knerudy léto neřídil Prohlásil že

ně že máme tu před sebou básníka

t Moiilmarlre nebo latinské čtvrtí
Ihisnfk íolál se hýli veselým ho-

chem Hrál na kataru a zpíval

iiiiiiieiiiiýni hlasem písničku kte-

rou si sám složil lt la lo pěkná
písnička! Rozpustilá trochu nle

bylo v ní mnoho citu Másiiík měl

1111 sobě sešlý oblek a Vhlíže bia-do-
č

ale v ocích byla jiskra rado-

sti Měl radost z toho že lid před
kavárničkou se shromáždil aby
Vyslechl jeho pisců Dostalo se

mu značného potlesku když do

zpíval svoji písničku nle básník
nešel aby vybral si několik cen-lim-

do klobouku To by byl
za polními píval pru

smrt jednou přijde tak jako tak n
háváii b I v jedné z redakčiiídf 1 ' n neúspěšnou válku proti
inístnoslí sanioten Ve vedlejš
místnosti pak občns nslechli ja

koby nilnskniitf To Neruda prud
ce odlinzovnl "slaviky" svých vir

členy této kolonie mnohem více

než ziuimcnají dnes ci těmi

kdož přispěli po dollnrii k zakou-

pení kusu piuh byli bratři Pur-měrov-
é

členové vítězné čety mí-

čové Ibics lilo Pariiicrové patří
k iicjzáiiiožiiějším lidem v Texa-

su —

Toto athletieké pole má dnes

jednu Z nejbnlinlšícli olejových
sl lidní Každý kdo tehdy přispěl

zinek I n jelio otelnnlu reilnkcni
sluha pravidelně nalezl na podiu

Ze šest nž deset takových zbytku
Před příchodem do redukce Ne

lidu většina jich snaží se zacho-

vali si socialistické ideje de (o

Ičké Velice těžké lile kolonie in
ild se ehlilhi Že je socialistická

Členové lélo kolonie přišli z růz-

ných míst Spojených Stálit Pudu

by Li laciná a v prvních duhách

druh pomáhal druhu Kolonie od

(niiioinélio počátku dala na jcvo

úmysl vyvíjeli se v socialistických
liniích Všichni byli přívrženci
Marxova iičrni a dle něho se za-

řizovali Většinu strojil byla ce-

lou osadou vlastněna poněvadž1

jednotlivci byli příliš chudí aby
iiioldí s stroje opatřili saini

že nic tuk nemůže uspíšili smrt

příjemněji jnko tabák
Taille skvělý ťl'iineoiiský es

savista bl náruživým kuřákem

Teniiysoii nikdy nezněni psát i do

klid neměl připni Vénu dýmku a

dostatek taháku Pyl tuk náruži-

vým kuřákem že delší odluka od

dýmky ziiainennla pro něho vel

kou trýeú lediioii při soaré
Královské Spoleěnosli zasleskhi
se mu po dýmce tolik že prohlá-
sil že půjde domu nebude li mu

dovoleno aby vykouřil si svoji
dýmku V tak vznešené spolčeno

svoje vlastní potěšení a pro radost
nu a s ave se vi v v rance Kne

dollnrcin k jeho zakoupení má

tomuto yvvku kouření "odiinriié-t-

ii nln protivnému nosu Škodli-

vému Itiozkll II IlobopečllčlIlU plí

čím" jak popisoval zvyk felilii ví

svých f nlililllincícll

Sir Walter 1'iilťifli který při
nesl ild Aiulic iirvní tahák n nk'i

ni jiilc tcln livliny níívnti tnl se
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Ikivchi'Ii Ilyl filifiltivún sice t ve
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inliivilo veřejni"' ii loni ži' kríil liy

IIHT VŇcchliO nilpnvtil tu tic

h nuncii Anirlii kiuiřit K snlii-hi- l

ii všem jinúil pekelným
liyli přirnviiňvňiii tcluly

ti kilo odiltivnli se Nliulkémii ktiii-yll- l

fnliikovcliii ilýlilil nle niiiln

tu iioiiniluilii Král stíiimvil vyii
ká clu nu tnlink který ilo Anjjlii'

ilmážen liyl t niiiericki' kolonie

dnes podíl v olejových právech-Někteř-

se ale v mezidobí odslčho

vidi a nemohou býlí iinlccni de

110111 asi polovina z nich žije do

kupoval si obvykle deset virjii-nc-

Na cestě redukce mířil' k

trafice znovu aby obnovil svoji
zásobu Kouřil při práci i ve spo
leénosti n v jedné době bez z(a pá-

lené viržinky uevyehiizel ani mi

ulici

'ělšinn nuilířň u socharň holdu-

je tabáku Také hudebníci jsou

clileli Paní Nikotiny Malíři a

sud v okolíMi kouření tehdv nebvlo ve zvv
V lěch dnech okolní osadníci

První kdo létu socialistické
mizýwili tuto socialistickou osadu

lidí kteří ho poslouchali Snad by

byl považoval za urážku kdyby
hyl někdo nabídl mu minci — A

přece zajisté měl len člověk lihld
Kdo VÍ jestli obědval II jestli měl

něco l večeří Jwlyby někdo ze

shromážděn! oceňuje jeho pěvec-k- é

uměni pozval jej n sebou k ve- -

éeři anebo na sklenku moku

lni' ovšem by bylo něco jiného!
O deset minul později kráčejí"

pu jižní straně Sekvany zaMavil

jsem se abych pokochal se polila-- d

na Chrám Málky Hožl Cli rá-

mová loď byla zahalena zraku ale

věže její vynikaly ze sedavého po-

zadí aby zachytily poslední Wižl

kolonie nalezl olej hyl Olivce
Ilnulowuciu duli jméno loto zí

ku a Tcniiysou musel se odebrali
na střechu aby mohl se oddali
kouzlu zakouření Cnrlyle vypra-

vuje o Tciiiiysonovi že zakouře

Paviic Takřka přes noc doslal

sochaři dávají přednost dýmce n

skala nikdo neví Každý člen té

lo osady byl soeialislou a také o

kolt j'jí bylo socialistické I uéi-l-

ve veřejné škole L Steele byl

socialistou O prázdninách jezdil

hudebníci ciuarelě A redaktoři?
ní bylo mu milejší nežli dobré jí

dlo
Má se za lo že také Shakespeare

kouřil nle podivno je že o kou
no různých osiulncii v Jrxiisu a

ívní ve svých pracích se nikde ne

Přijďte se na nás podíval když

jsme v pilné práci V oblacích
více méně vonného dýmu nejsme
takřka ani k viděni
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irpinii' iipniiiiii l nle w Klej

né clu itvnlitl nu tnliák špiuičlský pracoval pro socialistickou lny
i I tri a átr Izmiňuje nsiiivynn klinik v bvli
sieiitiil tvoioiiie tlilo o iniroviilu slunce zapadajícího tam kdesi a
vělšiiiu socialistických kandidátu

lesíky začervenalými západem--Vstou- pil

jsem na most který mělpro státní úřady a trvala ua po
S0CIAL1S' stavení socialistického lis! ku přes jakési výklenky v nichž člověk

lo že nikdy nelislo naděje na zvo mohl seděli aiieho uláli chodcům

nepřekážeje Chtěl jsem práv? doje těžko pro člověka
NIKDV lení kteréhokoliv z kandidát íi ~~

Minulého roku všichni kandidáti

se do té třídy lidí proti které ř

celý sviij život pracoval po

važuje ji za pí íživuickoii a zbyle
čiiou nn tomto svělě Payite jest
dnes boháč nle dosud žije v st 11

réiu Farmářském obydli které
zbudoval ní před léty a tvrdí že

je ninliilc socialistou
" 1'okiisíiue se dokázal že člo-

věk niíie být) bohatým a při tom

socialistou" prohlásil jeden clen

zbohnllé lélo kolonie "Připnu
šlím že je t nyní zlíněné těžší

le tolik příležitostí k vykořisťo-

vání jiných má li člověk bohat-

ství a je možné že stanovisko élo

veka poiíciiáhlii podléhá zrněné "

leden z ěleiifi této kolonie zaří-

dil si velmi pěknou knihovnu a do

této zaopatřil si téměř' všechnu li-

teraturu pojednávající o spirilu-iilisin- u

Považuje knihy Olivern

íiodtfe za tak zajímavé jako po-

jednání Marxova n Mebclovii Ten-

to milovník knih ale hyl značně

v I lim cliu chce livl -
jednoho těchlo výklenků vstou

i jiní básníci jeho doby jnko Mnr

lowe Pleleher Heaiiiiioiil n Hen

loiison Mácou prohlásil při jed-

né příležitosti že "tabák má moc

lllcliéili tělu II setřásli tíseň" Sir
Isane Newton byl nám jnko 'kou

říci filosof ' Millonovi v jeho sle-fiot-
é

dvě věci poskytovaly útěchu

jeho harmonium a dýmku Silný-

mi kuřáky byli také Pope Ad-diso-

Swift Steele Stcrne (loi
siuitli lioliiijíliroke (larrick a

l1icldin

na státním socialistickém lístku
pili když jsem iiziiameiial tu H-

odícího člověka s širokým povřdo
z této osady

Čelní socialisté iiiiicriélí i cizo

zemští přijížděli na návštěvu této
mym kloiioukem a vázankou nu

všechny strany vlající v hlubokém

zamyšlení Tento klobouk a vá

zanka iiasvědéoviily lomu Že muž

je oddán H Unicním

'czměiue ku příkladu ninloii so

cialisl iekoil kolonii v Desdenioiia

Kiisllaud okres v Texasu Když

liilo kolonie byla uložena před
dvacíti roky bylo snadno pro ty-

to kolonisty hlásili si k socialis-

mu lichoť všichni byli chudí

této kolonie xápisili těž

ce s přírodou aby vydobyli živo-

bytí na písčité půdě a nebylo o

pro ně viděli v kapilnlislic
ké třídě-zdro- j všeho zla a nesiuií
Ale všechno se změnilo Dnes

mi těchto pozemcích které druh

'Ni špíčkách jsem rychle ustou

pil abych Hiuid nepřerušil rození
se mistrovského díla a slanili jsem
o několik stop dále Ticho a vzríi-slují-

temnota působily na mnezámožným již dříve jcšlé před ob

k Že jsem také upadl do dum 'jevením oleje Nyní jeho bohat

ší ví se ovšem zmnohonásobilo nichž probudil mne výkřik Muž

kolonie Mnozí z nich sě lu také
usadili Přišel sem také jednou
Toni Mickcy vydavatel radikální-

ho časopisu 'Rebel' který za vál-

ky byl potlačen Mickcy dnes nic

nemusí zoufat 'Koupil si v této

osadě pozemky když pádu bylíi

lacinou a dnes jeho pozemky jsou
střediskem olejových polí

Každého roku osnda tato pořií

dala "výroční táboření" ku kte-

rému zvala socialisty z celé země

Socialističtí farmáři z "llntf
lownu" nebyli skoupí a hostili své

kamarády skvěle Táboření lato
iiiěln dobrou povést po celých Spo-

jených Slátcch a každý rok sjela
se sem socialistická svčlla aby til

debatovala a pořádala přednášky

pro ostatní Tohoto roku se tako-

vý tábor nle nekonal Všichni ho- -

dy poskytovaly toliko skromné ži

PAR IŽSÍcřiOBR AZK Y
vobytí nalézají se studné přírod
líího oleje Kdysi chudí koloui

sté kteří n bídou zakoupili si ně

AMKlílKA je zemí svobody ale

přece jenom soli

kolik kusii dobytka projíždějí se

v drahých nutomoliilech a ukláda

jehož bych byl málem vyrušil ze

zamyšlení vyskočil na okraj mo

stu m patrným úmyslem vnnřlti ne

do hlubin řeky Výkřik pocházel
hrdla asi jedeiiáctiletého otrhané
ho hocha jediné živoucí osoby v

dohledu I loch chopil se zoufalce
za nohy a držel jej až jsem k ně-

mu přispěchal Muž h vlající kra-

vatou hyl tak sláb že bylo velíce

snadno ho stáliuoulí zpět

jí výtěžky z olejových polí do rů téře pokud osobní svobody se tý- -

-

zných podnikli kupujíce akcie a ce piHC leněn z amcricnycii aur

rcspoinlciitíi V Paříži nechají élo- -Jilie eeliiie lislinv Třes loto ho- -

véka žili tak jak sám si přeje a- -hatství n blahobyt jakému těší se

toliko malé procento amerického nebo umřití jak je mu libo Reka

který nniliile liyl ilo zernc iloprn

vnviMi Aii(?liěiiiié tiiiiiiiinzc zněn

li pěstovfili tnliák wn mi n král

byl pnniiecii k vydíinf ko-

tili kterým pěstování tidiáku v zu-

lu! livlo znkrizáiiii Alo iiinriié I y --

ly všechny jeho simliy Ostutně

král uchyl jedinýiii který proti
tnliáku vydávili výnosy Vyclávtili

je tílki'' jiní nle ne udejiiým nezdil-ren- i

Iidé kouřili jnkohy mi nu!

neidiiiiiielilo vlast ikv' jnko hy vý-

nosy pro ne nepliitily
Jedním i riejznřivéjšíeli odpůr-

ců tabáku hyl tunvký siiltnii

Čtvrtý který dnkoiicp

kuřáky popravovaf pro-liliišu-

p kouření je proti pííkn-ň-

inrnvním i iiáliožeiiskýni

Jitý fiředpovedél že v lili

doiieíeli véeíell lidé kouřili lilidoll

liyliuil yviinoii tiiliúkeiii' nle to že

liiuliiii nevěřící Sultán yydnl zn-kl-

kouření li ti kdo při kouření

byl! dopiiilcni byli Mniším putre-htán- i

Nečinil jfjieli (lýnikíiiiii iro-klá- ti

jim líee ověsiti je tnháko

výini listy ii tnkto vydoliené při-vázu-

k nlioini oslu n vláěcti je
tilíceiiii pro výstrahu všem ostnt-liíi- n

— leslliže to vSeelnio vydr-zel- i

a liyla v nieli jeítě známka ž-

ivota nechal je na konec pověsili

Perský Such Abbas také vydal
zákaz kouření n pří jedné přílež-

itosti nečinil upálili obchodníku s

tabákem použiv k tomu jeho b

ťibákových Myl li tento

klinikem mih historie ne

povídá ale byl jeho rošiřnvnfe-le-

n to Nliiéiln ke st rušnému 1re

stu Císař Mocnin dchnu (ícer

tak tieslnl kuřáky smrtí V křes

ťanských zemích evropských ku

říci bylí podobným způsobem

l'o značných nesná-ícl- i

s lidmi kteří sí iieneehnlí ří

ej zY kouření je břichem smrtci

ným Obchodní Otcové v lícrnii

ve Hvýcaííeh v roce líiíil učinili

jedenácté přikázání které nechali

vepsiiti mezí Šesté a sedmé přiká-

zání Mojžíšovo Nové toto přiká-

zání znělo "NebndcH užívali ta-

báku!"
Ale vícehno to málo bylo plut

no f ini černěji líceny byly néin

Vy holdování tabáku tím více pří

bývhlo um přátel Po celém vl-if- i

přibývalo ěleiifl rozvétveiiěriiii

bratritvu tabákových ctitelů a

M'éf ne tuuiéjl jinak na kuřáky dí

vat j" těžko bojovatí

Muž po té promluvil několik
slov a odešel Kráčel jsem dále kPrůvod Rytířů Templářských ve Philadelphii

Tabák mezi niiiílickýini autory
starších duli měl velmi oddané

přátele Mezi francouzskými
neměl 'tuk oddaných přá-

tel jakkoliv celá řada jich hoblo-

vala taháku Mezi nekuřáky nalé-

zali se lliiiiias lialzac Victor llu-tí-

Vollnire Koiissenu a Mirabcnii

(íoethe a Heinrich lleine uejslav-nějš- í

němečtí básníci nekouřili a

dokonce i byli odpňrei kouření

1'ylo to všeobecně známo a proto
ve společnosti jich nikdo nekoii

řil

Mark Twain byl náruživým ku-

řákem n přijitími tabák pod kaž-

dou ypůsohoii ve svých mladších

letech Posléze ustálil se na sil-

ných haviiiiských doutnících dd-no-

byl tázán jakýmsi novopece
ným novinářským reportérem ko-

likrát dcimé kouří 'Medium " od

pověděl Mnrk Twaín "Káno zač-

nu a večer skončím" Hret Marie

také si rád zakouřil kterýžto

zvyk zaidioval si z dob kdy
na západě Tehdy

' 'z
"kornovky" v ňsteeh bylo si těž-

ko učinili představu o redaktoru

"zákopiiíckého" listu

Mezi českými spisovateli Paní

Nikotinu měla řadu velmi odda-

ných přátel Ze starších byl to

zvláště slavný fysíolotf Piirkyné

který spotřeboval spoiisfd tabáku

Vrchlický byl vášnivým kuřákem

cigaret a denně jích vykouřil
hodné množství Svatopluk

Čech nikdy he uvé zamilované

dýmky neusedl k prácí Kouřil

vSak také doutníky H eíircfou

jej ale nikdo neviděl

Vášnivým kuřákem byl tak

dan Neruda Dokud svoje roz

marné feiiílletony psával jeál v

redakčních místnostech Národních

íístfi kouřil jednu víržínkii m

druhou Míval při prácí rád na-

prostý klid n proto pravidelné ne- -

Moidevardii de í'híens široké to

dobře vydlážděné ulici nit jejíž
jedné straně je vah k řece kam

Pařížaiié přivádějí každého díře

svoje psíky aby poskytli jim kou-

pel anebo aby je tu nečinili ostří-

hali Kráčel jsem značné dlouho

podél řeky Potkával jsem til Ve-

líce mnoho zamilovaných párku
tak do sebe zahloubaných že sl a--

kolemjdoucích nevšímali

Asi za dvě hodiny na to příácl
jsem znovu k onomu mostu kde

před tím byl jsem svědkem zou-

falého pokusu člověka ne ílrákem
a vlající kravatou Nedaleko to-

hoto mostu potkal jsem dva stráž-

níky ručním vozíkem na né-m-

vezli do márnice utopence právě
řeky vyloveného Podíval jsem se

na utopence jen kioio a tihledal

jsem že je malé poflavy NevyAe
třoval jttem dále e myslím Že to

l'vl tentýž: élnvM kterého jem
pomáhal zachraňovat Nepochyb
ně odee od moMii e m několik
chvil w vrátil by xe pohřížil do

chbidm4 nánnV Matky #ekvfy

Velký prii vod Rytířft Tnnplářskýcli pochodující pn íiroad ulíei v Phlbidelpliíí m poécM Sinnh

hni) kteří položill Nvoje životy vf válce Major icem-iá- l Cleinent nyní ve výslužbě byl hlavním mnr-

šálem tohftto průvodu


